overeenkomsten werden afgesloten met het oog op het beheer van de kasstromen
in deviezen. De Vennootschap heeft evenwel de keuze gemaakt om geen “hedge
accounting” toe te passen in de zin van IAS 39 en de afgeleide financiële
instrumenten worden bijgevolg niet als afdekkingsinstrument erkend. De afgeleide
financiële instrumenten worden erkend tegen reële waarde met verwerking van de
waardeveranderingen in het netto-resultaat. De aangekochte en verkochte deviezen
in de lijn ‘Overige’ verwijzen naar een transactie in SGD afgesloten ten bate van een
dochteronderneming.

b. Gevoeligheidsanalyse

IFRS 7 vereist een gevoeligheidsanalyse om de impact te illustreren van
theoretische variaties in de wisselkoersen op het netto-resultaat en het eigen
vermogen. De gevoeligheidsanalyse werd uitgevoerd door de Vennootschap op het
einde van de verslagperiode. Voor wat betreft het wisselkoersrisico gaat de
gevoeligheidsanalyse de impact op de IFRS jaarrekening na van een wijziging met
+/- 10% van de slotkoers voor de wisselkoersen van de USD en de GBP (of andere
significante munten) tegenover de EUR.

Variatie
w is s elk oers en

Im pact op het
netto-res ultaat

Im pact op de
niet-gerealis eerde

res ultaten
2016

USD + 10% 2.364.278,47 0,00
USD - 10% -1.934.409,66 0,00
GBP + 10% 75.253,13 0,00
GBP - 10% -61.570,74 0,00

2015
USD + 10% 2.447.698,51 0,00
USD - 10% -2.002.662,42 0,00
GBP + 10% 65.739,09 0,00
GBP - 10% -53.786,53 0,00

   73

2.2.2 Marktrisico: Interestvoetrisico

a. Interestvoetrisico

De Vennootschap wordt geconfronteerd met 3 types interestrisico. Een eerste houdt
verband met het effect van wijzigingen in de variabele rentevoet op de kasstromen.
Dit risico wordt constant gemonitord voor de netto-schuldpositie waarbij, al dan niet
via het gebruik van interestswaps, wordt getracht dit te laten evolueren binnen de
goedgekeurde risicolimieten. Het Directiecomité van de Vennootschap kan voorzien
in afwijkingen van deze limieten indien deze verantwoord worden door specifieke